ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ

 ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ

«Севтеплоэнерго»
Приказ
 « 17 »      октября    2016 г.                                                                  № 924
О внесении изменений в извещение и документацию о закупке
В соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Положением о закупках товаров (работ, услуг) государственного унитарного предприятия города Севастополя «Севтеплоэнерго»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.    Внести следующие изменения в извещение и документацию о проведении запроса предложений в электронной форме по предмету «Выполнение работ по проведению экспертизы промышленной безопасности, диагностике и техническому освидетельствованию трубопроводов, работающих под избыточным давлением пара более 0,07 МПа или с температурой воды выше 115 ºС с разработкой технических паспортов и исполнительных схем» (извещение № 31604190082):

1.1. Внести изменения в пункты 11, 22-25 Раздел II Информационной карты Документации о проведении запроса предложений в электронной форме и в Извещение и изложить в новой редакции:
	11.
	Срок поставки товара (выполнения работ / оказания услуг)
	До 15 октября 2017 г. в соответствии с графиком работы структурных подразделений Заказчика.

	22.
	Дата начала и дата окончания срока предоставления участникам процедуры закупки разъяснений положений документации о проведении запроса предложений
	Начало срока: 10 октября 2016 года 16:15 (время московское)

Окончание срока: 20 октября 2016 года 10:00 (время московское)

	23.
	Дата окончания срока подачи заявок на участие в закупке, открытия доступа к заявкам в электронной форме

	24 октября 2016 года 10:00 (время московское)

Заказчик вправе, при необходимости, изменить данный срок

	24.
	Место и дата рассмотрения заявок участников закупки в электронной форме
	299003, Российская Федерация, город Севастополь, улица Кожанова, дом 6, каб. № 2

25 октября 2016 года в 11:00 (время московское)

	25.
	Место и дата подведения итогов закупки в электронной форме
	299003, Российская Федерация, город Севастополь, улица Кожанова, дом 6, каб. № 2

26 октября 2016 года в 11:00 (время московское)

1.2. Внести изменения в подпункт 2.2 пункта 2.12.15 раздела I «Общая часть» Документации о закупке и изложить в новой редакции:
 «[image: image1.wmf]i

T

р

 – предложение i-ого Участника по отсрочке платежа в банковских днях с момента сдачи-приемки работ, не менее 30 (тридцати) банковских дней. В случае если Участник укажет в заявке срок отсрочки платежа более 50 (пятьдесят) банковских дней, то для целей оценки заявки по настоящему критерию будет применяться максимальная величина равная 50 (пятьдесят) банковским дням, то есть, [image: image2.wmf]i

T

р

 = 50.

[image: image3.wmf]max

T

р

 – максимальная величина отсрочки платежа с момента сдачи-приемки работ, предложенная одним из Участников. В случае если один из Участников укажет в заявке срок отсрочки платежа более 50 (пятьдесят)банковских дней, то для целей оценки заявок по настоящему критерию будет применяться максимальная величина равная 50 (пятьдесят) банковским дням, то есть, [image: image4.wmf]max

T

р

 = 50».
1.3. Внести изменения в пункты 7, 8.5  Технического задания на выполнение работ по проведению экспертизы промышленной безопасности, диагностике и техническому освидетельствованию трубопроводов, работающих под избыточным давлением пара более 0,07 МПа или с температурой воды выше 115 ºС с разработкой технических паспортов и исполнительных схем и изложить в новой редакции:
п. 7.  - «7. СРОК (ИНТЕРВАЛ) ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

До 15 октября 2017 г. в соответствии с графиком работы структурных подразделений Заказчика».
п. 8.5.  -  «8.5. Подрядчик должен иметь в штате эксперта(ов), аттестованного(ых) по направлению Э12ТУ в соответствии с постановлением Правительства от 28 мая 2015 г. № 509 «Об аттестации экспертов в области промышленной безопасности», и Приказом Ростехнадзора от 9 сентября 2015 года № 355 «Об утверждении перечня областей аттестации экспертов в области промышленной безопасности» 3 категории и выше».
1.3. Дополнить Таблицу 1 (Приложение № 1 к Техническому заданию на выполнение работ по проведению экспертизы промышленной безопасности, диагностике и техническому освидетельствованию трубопроводов, работающих под избыточным давлением пара более 0,07 МПа или с температурой воды выше 115 ºС с разработкой технических паспортов и исполнительных схем следующими положениями:
 Дополнительная характеристика участков

	Участок трубопроводов тепловой сети города Севастополя ГУПС «Севтеплоэнерго»

	Трубопроводы теплотрассы котельной по ул. Загородняя балка, 15

91% подземные  9% надземный

	Трубопроводы теплотрассы котельной по ул. Коммунистическая, 40

100% надземный

	Трубопроводы теплотрассы котельной по ул. Хрусталева, 66

96,5 % подземный 3,5% надземный

	Трубопроводы теплотрассы котельной завода «Муссон» по ул. Вакуленчука, 29

89% подземные  11% надземный

	Трубопроводы теплотрассы котельной по ул. Рыбаков,1

99%подземные  1% надземный

 Все трубопроводы изолированы, исключение аварийные участки
1.4. Внести изменения в  пункты 3.1, 10.1.  Договора подряда (проект) и изложить в новой редакции:

п. 3.1. - «3.1. Сроки выполнения Работ по Договору:

Начало - с момента подписания Сторонами Договора.

Окончание – 15 октября 2017 года в соответствии с графиком предприятия».
п. 10.1. - «10.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует по «29» декабря 2017 года.  Истечение срока действия Договора не влечет за собой прекращение обязательств, возникших из Договора на протяжении срока его действия, не освобождает Стороны от необходимости надлежащего их исполнения и от ответственности за их ненадлежащее исполнение».
2. Утвердить в новой редакции документацию о проведении запроса предложений в электронной форме с учетом изменений.
3. Разместить изменения в извещение и документацию, документацию о проведении запроса предложений в электронной форме по предмету «Выполнение работ по проведению экспертизы промышленной безопасности, диагностике и техническому освидетельствованию трубопроводов, работающих под избыточным давлением пара более 0,07 МПа или с температурой воды выше 115 ºС с разработкой технических паспортов и исполнительных схем» в новой редакции на ЭТП  www.torgi82.ru и в Единой информационной системе информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте www.zakupki.gov.ru.

4. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя директора по правовым вопросам Иванова П.П.
И.о. директора

              Д.В. Чеплыгин
Исполнитель

Торубарова Ю.Л.
Рассылка:

1. ДЕЛО:

2. Начальник отдела госзакупок:

3. Заместитель директора по правовым вопросам:

[image: image5.wmf]max

T

р